
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 269 / 2014 Area  Staff

OGGETTO: RINNOVO  ABBONAMENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  PRONTUARI 
DELLE  VIOLAZIONI  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  -  CASA 
EDITRICE EGAF SRL. C.I.G. Z940DAC025.

IL   D I R I G E N T E

Richiamata  la  Determinazione  dirigenziale  n.  161/2013  con  cui  si  provvedeva  alla  fornitura  di 
prontuari delle violazioni al codice della strada per gli operatori di Polizia Locale per l’anno 2013 
presso la Casa Editrice Egaf Edizioni Srl. (formula abbonamento 2013);

Preso atto dell’esigenza di dotare i singoli operatori di Polizia Locale, anche per l’anno 2014, del 
Prontuario delle violazioni alla circolazione stradale – aggiornato alle continue modifiche – quale 
strumento operativo indispensabile e non altrimenti sostituibile per l’attività quotidiana sul territorio;

Verificato  che  non risultano convenzioni  attive  o offerte  sul  Mepa per  questo tipo  di  fornitura 
stipulate da Consip s.p.a .;.

Rilevato che l’acquisizione in oggetto ha carattere di specialità in quanto la Casa Editrice effettua 
unicamente la vendita diretta (ex art. 9 comma 2 del Regolamento per l’acquisto di beni e servizi in 
economia); 

Preso atto che la Casa Editrice Egaf Srl, ha inviato in data 15.12.2013 avviso di scadenza del suddetto 
abbonamento  con proposta di  rinnovo e fornitura di n. 40  prontuari più eventuali aggiornamenti in 
corso d’anno per intervento di modifiche alle vigenti normative, ad un costo complessivo di euro 
952,00, i.v.a. e trasporto  compresi, con costo invariato rispetto al 2013;

Ritenuto,  pertanto,  in  considerazione  della  specialità  del  bene di  che trattasi  e  dell’urgenza  della 
fornitura, di rinnovare l’abbonamento al prontuario delle violazioni alla circolazione stradale con la 
Casa Editrice  Egaf  Srl  – Via  Filippo Guarini  n.  2-  47121 FORLI’  ,  P.I.  02259990402 al  prezzo 
complessivo di euro 952,00, i.v.a. compresa.

Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006,  Codice dei contratti pubblici ed il Regolamento per l’acquisto 
di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27 marzo 
2008;

Visti:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013, immediatamente eseguibile, di 

"approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e 
programmatica, del bilancio pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-
2016 e del Piano delle alienazioni valorizzazioni immobiliari; 

 la Delibera di Giunta n. 226 del 17.09.2013 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
2013;



 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 

 l'art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
 l'art. 39 dello Statuto comunale in merito alle competenze dei Dirigenti;
 l’art.  28  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con 

provvedimento G.C. n. 285 del 21.07.1998;
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18.10.1995;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

 Il T.U. degli Enti locali – D. Lgs n. 267/2000;

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n.285 del 21 luglio 1998 e successive modifiche e integrazioni;

 l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di rinnovare per l’anno 2014, per le motivazioni espresse in premessa, l’abbonamento al 
Prontuario delle violazioni alla circolazione stradale con la Casa Editrice Egaf Edizioni Srl - 
Via Filippo Guarini  n. 2 - 47121 FORLI’, P.I. 02259990402 -  per un importo complessivo 
pari a euro 952,00, i.v.a. compresa, che prevede la fornitura  di n. 40 prontuari delle violazioni 
alla  circolazione  stradale  (formula  abbonamento  anno  2014),  con  possibilità  di  fruire  di 
eventuali aggiornamenti normativi in corso d’anno; 
3. di  assumere  un  impegno  di  spesa  di  euro  952,00,  a  favore  della  Casa  Editrice  Egaf 
Edizioni Srl - Via Filippo Guarini n. 2 - 47121 FORLI’, imputandolo al capitolo c.e.  48102 
“Acquisto  di  servizi  per  formazione  e  addestramento  del  personale  dell'ente; 
Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103;
4. di  dare  atto che  l’obbligazione contrattuale  di  cui  sopra  si  realizzerà  nel  corso 
dell’esercizio finanziario 2014;

5. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 
dietro presentazione di regolare fattura da parte della ditta a cui è stata affidata, liquidata dal 
Dirigente dell’Area Economico Finanziaria, previa attestazione della regolarità della stessa da 
parte del responsabile incaricato;

6.  di  dare  atto  che,  ai  fini  della  legge  sulla  tracciabilità,  è  stato  assunto  il  seguente  CIG: 
Z940DAC025..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1538/0

 

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000081&
http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

